CÂMARA MUNICIPAL OE PENEDO

SSÁO DE PROTOCOLO

em Ol ,ll3_,J§Lt
PR O SOB N"

PROTOCOLISTA

MUNICíPIO DE PENEDO
ESTADO DE ALAGOAS

GABINETE CIVIL DO PREFEITO

v.

LEI MUNICIPALN.9 L.777, DE 31 DE AGOSTO OE2022.

ALTERA O ARTIGO 50 OA LEI N.O 1.765, DE

06 DE MAIO OE 2022, QUE INSTITUI A
BOLSA PERMANÊNCIA PARA
ESTUDANTES DA MODALIDADE EJA -
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DA
REDE MUNICIPAL OE ENSINO DE

PENEDO/AL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

o PREFEITO DO MUNICÍP|O DE PENEDO, Alagoas, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Penedo aprova e eu, sanciono
a seguinte lei:

Art. 1e. Fica alterado o artigo 5s, da Lei Municipal n.e 1.765, de 06 de maio

de 2022, que passâ a vigorar com a seguinte redação:

LEI MUNICIPAL N .9 L.765, DE 06 DE MAIO DE 2022

(...)

Art.5e. A Bolsa Auxílio Permanente será paga aos peis ou ao

representante legal do aluno menor de idade e diretamente ao

aluno maior ou emancipado, por meio de cartões eletrônicos,

megnéticos ou de tecnologia similar.

Art,2e. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Penedo, 31 de agosto de 2022,386s de elevação à categoria de Vilâ e 180s

de elevação à condição de Cidade. RoNÀoopÉAÉrÀA ffi1ãl*í*
LOPESj 23t907A3a

RONALDO PEREIRA LOPES
PREFEÍIO MUNICIPÀL

raaaIra
PENEOO

PREFETÍURA iauàüCrgAt OE PENEOO I CNPJ 12 243 697^mt0
PR^ÇA a^RÁo DE P€NEDo. 19. cEirÍRo HrsTóRrco - cEp 5zo(xm pENEoo{rAGoAs

TELEEONE í6il) 3351-272/ , gâp,.Opê.r€do al gov D.
hnP ,,w pdrâdô âr grí tx

úr»